
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

25 OCTOBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/6 – Page 73

	 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

	 _____

Arrêté du 11 juillet 2012 portant dissolution de la brigade territoriale  
de Mortagne-sur-Gironde (Charente-Maritime)

NOR : INTJ1223955A

Le ministre de l’intérieur,
Vu le code de la défense ;
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421‑2 ;
Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 15 et R. 15‑22 à R. 15‑26,

Arrête :

Article 1er

La brigade territoriale de Mortagne-sur-Gironde (Charente-Maritime) est dissoute à compter du 1er novembre 2012. 
Corrélativement, les circonscriptions des brigades territoriales de Cozes, de Gémozac, de Jonzac, de Mirambeau, de 
Pons, de Saint-Genis-de-Saintonge, de Saint-Ciers-du-Taillon et de Saujon (Charente-Maritime) sont modifiées dans 
les conditions précisées en annexe.

Article 2

Les officiers, gradés et gendarmes des brigades territoriales de Cozes, de Gémozac, de Jonzac, de Mirambeau, 
de Pons, de Saint-Genis-de-Saintonge, de Saint-Ciers-du-Taillon et de Saujon (Charente-Maritime) exercent les 
attributions attachées à leur qualité d’officier ou d’agent de police judiciaire dans les conditions fixées aux articles R. 13 
à R. 15‑2 et R. 15‑24 1o du code de procédure pénale.

Article 3

Le  directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

Fait le 11 juillet 2012.
	 Pour le ministre et par délégation :
	 Le général de corps d’armée, 
	 major général de la gendarmerie nationale,
	R .  Lizurey



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

25 OCTOBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/6 – Page 74

A N N E X E 

BRIGADES TERRITORIALES CIRCONSCRIPTION ACTUELLE CIRCONSCRIPTION NOUVELLE

Clam

Mortiers Mortiers

Réaux Réaux

Saint-Médard Saint-Médard
Saint-Simon-de-Bordes Saint-Simon-de-Bordes

Allas-Bocage Allas-Bocage

Saint-Bonnet-sur-Gironde
Saint-Bonnet-sur-Gironde

Saint-Hilaire-du-Bois
Saint-Hilaire-du-Bois

Bois Bois

Clam

Saint-Grégoire-d'Ardennes
Saint-Grégoire-d'Ardennes

Jonzac

Agudelle Agudelle
Champagnac Champagnac
Chaunac Chaunac
Fontaines-d'Ozillac
Guitinières Fontaines-d'Ozillac
Jonzac Jonzac
Léoville Léoville
Lussac Lussac
Meux Meux
Moings Moings

Ozillac Ozillac

Saint-Germain-de-Lusignan Saint-Germain-de-Lusignan
Saint-Martial-de-Vitaterne Saint-Martial-de-Vitaterne
Saint-Maurice-de-Tavernole Saint-Maurice-de-Tavernole

Vibrac Vibrac
Villexavier Villexavier

Mirambeau

Boisredon Boisredon
Courpignac Courpignac
Mirambeau Guitinières
Nieul-le-Virouil Mirambeau

Nieul-le-Virouil
Saint-Dizant-du-Bois

Saint-Dizant-du-Bois
Saint-Martial-de-Mirambeau
Saint-Sorlin-de-Conac Saint-Martial-de-Mirambeau
Salignac-de-Mirambeau Saint-Sorlin-de-Conac
Semillac Salignac-de-Mirambeau
Soubran Semillac

Soubran

Saint-Genis-du-Saintonge

Champagnolles Champagnolles
Clion

Clion Givrezac
Givrezac Mosnac
Mosnac Plassac
Plassac Saint-Genis-de-Saintonge
Saint-Genis-de-Saintonge Saint-Georges-Antignac
Saint-Georges-Antignac Saint-Germain-du-Seudre
Saint-Germain-du-Seudre

Saint-Palais-de-Phiolin
Saint-Palais-de-Phiolin Saint-Sigismond-de-Clermont
Saint-Sigismond-de-Clermont



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

25 OCTOBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/6 – Page 75

Saint-Ciers-du-Taillon

Consac Boutenac-Touvent
Lorignac Brie-sous-Mortagne
Saint-Ciers-du-Taillon Consac
Saint-Dizant-du-Gua Floirac
Saint-Fort-sur-Gironde Lorignac
Saint-Georges-des-Agoûts Mortagne-sur-Gironde
Saint-Thomas-de-Conac Saint-Ciers-du-Taillon
Sainte-Ramée Saint-Dizant-du-Gua
Semoussac Saint-Fort-sur-Gironde

Saint-Georges-des-Agoûts
Saint-Romain-sur-Gironde
Saint-Thomas-de-Conac
Sainte-Ramée
Semoussac

Barzan

DISSOLUTION

Boutenac-Touvent
Brie-sous-Mortagne
Chenac-Saint-Seurin-d'Uzet
Épargnes
Floirac
Mortagne-sur-Gironde
Saint-Romain-sur-Gironde
Talmont-sur-Gironde

Cozes

Arces Arces
Cozes Barzan
Grézac Chenac-Saint-Seurin-d'Uzet
Meschers-sur-Gironde Cozes
Meursac Épargnes
Semussac Grézac
Thaims Meschers-sur-Gironde

Semussac
Talmont-sur-Gironde
Thaims

Saujon

Le Chay Le Chay
Corme-Écluse Corme-Écluse
Médis Médis
Sablonceaux Meursac
Saint-Romain-de-Benet Sablonceaux
Saujon Saint-Romain-de-Benet
Thézac Saujon

Thézac

Gémozac

Cravans Cravans
Gémozac Gémozac
Jazennes Jazennes
Montpellier-de-Médillan Montpellier-de-Médillan
Rétaud Rétaud
Rioux Rioux
Saint-André-de-Lidon Saint-André-de-Lidon
Saint-Quantin-de-Rançanne Saint-Simon-de-Pellouaille
Saint-Simon-de-Pellouaille Tanzac
Tanzac Tesson
Tesson Villars-en-Pons
Villars-en-Pons Virollet
Virollet

Mortagne-sur-Gironde



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

25 OCTOBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/6 – Page 76

Pons

Avy Avy
Belluire Belluire
Biron Biron
Bougneau Bougneau
Brives-sur-Charente Brives-sur-Charente
Chadenac Chadenac
Colombiers Colombiers
Coulonges Coulonges
Échebrune Échebrune
Fléac-sur-Seugne Fléac-sur-Seugne
Marignac Marignac
Mazerolles Mazerolles
Montils Montils
Pérignac Pérignac
Pons Pons
Rouffiac Rouffiac
Saint-Léger Saint-Léger
Saint-Seurin-de-Palenne Saint-Quantin-de-Rançanne
Saint-Sever-de-Saintonge Saint-Seurin-de-Palenne
Salignac-sur-Charente Saint-Sever-de-Saintonge

Salignac-sur-Charente


